
Г
 ) 

ГО

ГИМНАЗИЯ «САХАБ» 
П Р И К А З

М  ___2021 г.
г.Махачкала

О проведении ВПР

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
11 февраля 2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», согласно письму Рособрнадзора от 12 
февраля 2021 г. № 14-15

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести ВПР по следующему графику:

Д ата проведения К ласс П редм ет
22.04-четверг О круж аю щ ий мир
2 1 .0 4 -среда 4 класс М атем атика

20.04-вторник Русский язы к
20.04-вторник Биология
22.09-четверг

5 класс
Русский  язы к

23.04-пятница М атем атика
2 1 .04-среда И стория

28.04-среда М атем ати ка
29.04-четверг

6 класс Русский язы к

17.05-21.05 И стория, Б иологи, Географ ия, 
О бщ ествознан  ие

19 .04-понедельник И стория
22.04-четверг Биология

16.04-пятница М атем атика

2 1 .04-среда 7 класс Русский язы к

27.04-вторник Г еограф ия

26.04-история О бщ ествознание
28.04-среда Ф изика

20.04-вторник А н глий ский  язык

27.04-вторник М атем ати ка

28 .04-среда
8 класс Русский язык

17.05-21.05 И стория, Биология, География. 
О бщ ествознание, Ф изика. Химия

. Возложить обязанность за организацию проведения ВПР на зам. дир. по УВР Борозднову О.Л.

. Назначить школьным координатором проведения ВПР зам. дир. но ИОП КапаевуА.В. и 
возложить на неё обязанности за распечатку проверочного материала и загрузку данных 
работ учащихся.
4. Назначить организаторами проведения ВПР: 

в 5 классе - Арсланову А.И; 
в 6 классе-. Казахмаеву Д.К.; 
в 7 классе Борисову Н.С; 
в 8 классе -  Сулейманову М.Х.



5. Утвердить следующую экспертную комиссию для проверки работ в составе:
Дибирова Л.З.. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла (высшая категория); 
Нифталиева Т.И.. - учитель русского языка и литературы (высшая категория);
Арсланова А.И. - учитель русского языка и литературы (высшая категория); 
Магомедгаджиева А.М.. - учитель математики (высшая категория);
Рагимов З.К. -  учитель математики;
Салатгереева И.В. - учитель истории и обществознания;
Борозднова О.Л.- учитель математики (высшая категория);
Удовенко В.В. - учитель географии (высшая категория);
Шахназарова Н. И. - учитель биологии;
Зобов М.Е. -  учитель физики;
Карапетян К.А. -  руководитель МО, учитель английского языка (высшая категория).

6. Классным руководителям 4-8 классов довести до сведения родителей сроки проведения ВГ1Р.
7. Секретарю-делопроизводителю Борисовой Н.С. ознакомить с приказом всех работников под 
подпись.
8 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

А.Д.Магомедов


